
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามธัยมศึกษากรงุเทพมหานคร เขต 1 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มคีวามสามารถพิเศษทางวทิยาศาสตร์ 

และคณิตศาสตร์ (สควค.) เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีมีสญัญาผูกพันตามโครงการพิเศษหรือโครงการทุนรัฐบาล 

....................................................... 

ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือก
นักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (สควค.)              
เพื ่อบรรจุและแต่งตั ้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู ้ช่วย                  
กรณีมีสัญญาผูกพันตามโครงการพิเศษหรือโครงการทุนรัฐบาล 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕0 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๑๒๐๖.6/ว ๑๖ ลงวันที่ 
๒6 พฤศจิกายน ๒๕๕๗ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0๔๐๐9/             
ว 5076 ลงวันที่ 15 กันยายน ๒๕๖6 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด               
ที่ ศธ 04009/ว 6406 ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ในการประชุม ครั้งที่ 12/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน ๒๕๖6             
โดยอนุมัติเป็นหลักการให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ดำเนินการคดัเลือก
นักศึกษาทุนฯ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษ
ทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (สควค.) เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผ ู ้ช ่วย กรณีม ีส ัญญาผูกพันตามโครงการพิเศษหรือโครงการทุนรัฐบาล              
รายละเอียดดังต่อไปน้ี 

๑. ตำแหน่ง อัตราเงินเดือนและสาขาวิชา ที่จะดำเนินการคัดเลือก 
 ๑.๑ ตำแหน่งครูผู้ช่วย รับเงินเดือนสำหรับคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง ดังนี้ 

- ปริญญาโททัว่ไป รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย ชั้น ๑๗,๖9๐ บาท 
- ปริญญาโท ที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ต่อจาก            

วุฒิปริญญาตรทีี่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศกึษาไม่น้อยกว่า ๕ ปี รบัเงินเดือนในอันดับครูผู้ชว่ย ขัน้ ๑๘,๖9๐ บาท 
๑.๒ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ดังนี้ 

- สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ ผู้สำเร็จการศึกษาทุนโครงการ สควค. ประเภท
Premium รุ่นที่ 6 จำนวน 1 อัตรา ดังนี ้

(๑) โรงเรียนสตรีวิทยา เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา   
มัธยมศึกษากรงุเทพมหานคร เขต ๑ ตำแหน่งเลขที่ ๑3065 

 

/ ๒. คุณสมบัติ… 



                              - 2 - 
๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 

๒.๑ ผู้สมัครคัดเลือกต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติทัว่ไป ตามมาตรา ๓0 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบบัที่ 2) พ.ศ.๒๕๕๑ 
(ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๓ 

2.๒ เป็นผู้ได้รบัคุณวุฒิปริญญาโททางการศึกษา ตามที่ ก.ค.ศ.รับรอง และกำหนด
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย โดยคุณวุฒิปริญญาโทดังกล่าวระบุชื่อกลุ่มวิชาหรือทาง หรือ
สาขาวิชาเอก ตรงตามประกาศรับสมัครเท่าน้ัน 

๒.๓ ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรอืนักบวช 
๒.๔ เป็นผู้สำเร็จการศึกษานักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถ

พิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (สควค.) ระดับปริญญาโท ประเภท Premium รุ่นที่ 6 บัญชีรายชื่อ
ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที ่ 04009/ว 6406 ลงวันที่ 13 
พฤศจิกายน 2566  

๒.๕ เป็นผู้ได้รบัใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ออกให้โดยคุรุสภา ที่ยังไมห่มดอายุ 
๓. วัน เวลาและสถานที่รับสมัครคัดเลือก 

ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง 
ระหว ่างว ันที่  16 - 18 ธ ันวาคม ๒๕๖6 (ไม ่ เว ้นว ันหย ุดราชการ)  เวลา 08.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.                        
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น 2 ที่อยู่ ๔0 ซอยบางแวก ๖๙ แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร 1
๐๑๖๐ โทรศัพท์ 0๒-๔๑๐-2o๔๔ ต่อ 404 

๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำไปยื่นในวันสมัครคัดเลือก 
ให้ยื ่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกพร้อมเอกสารหลักฐานฉบับจริงและสำเนา   

จำนวน ๑ ชุด รับรองความถูกต้องของสำเนา ดังนี ้
๔.๑ ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (กรณีที ่ยังไม่ได้รับปริญญาบัตร)            

ที่สภมหาวิทยาลัยอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว 
๔.2 ใบแสดงผลการศึกษา (Transcripts) ที่ระบุสาขาวิซาเอกตรงตามประกาศ              

รับสมัคร โดยจะต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันปิดรับสมัครสอบคัดเลือก (ระดับปริญญาตรีและ
ปริญญาโท) ที่ยังไม่หมดอาย ุ

๔.๓ ใบอนญุาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ออกให้โดยคุรุสภา
ที่ยังไม่หมดอาย ุ

๔.๔ บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) 
๔.๕ ทะเบียนบ้าน 
๔.๖ ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า 

ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ ๒๕๔๙ ฉบับจริง 
๔.7 รูปถ่ายขนาด 1 น้ิว ที่ถ่ายในครั้งเดียวกัน หน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ 

ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน ๑ รูป (ไม่รับรูปถ่ายชุดครุยปริญญา) 
๔.8 สำเนาหนงัสือสัญญารับทุน (ถ้ามี) 

         ๔.๙ หลักฐานอื่น เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี) 

/ 5. การประกาศ…. 



                              - 3 – 
 

5. การประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
     ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑9 ธันวาคม ๒๕๖6          

ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 http://www.sesao1.go.th 

     ๖. วิธีการคัดเลือก 
ดำเนินการคัดเลือกประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ด้วยการสัมภาษณ ์

โดยพิจารณาจาก ประวัติส่วนตัวและการศึกษา บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา ปฏิภาณไหวพริบ เจตคติ และ 
อุดมการณ์ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) 

    ๗. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
จะดำเนินการคัดเลือกในวันที่ 21 ธันวาคม ๒๕๖6 ตามตารางการคัดเลือก ดังนี ้
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหต ุ
วันที่ 21 ธันวาคม ๒๕๖6 
เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 

ความเหมาะสมกับตำแหน่ง
และวิชาชีพ 

50 คะแนน สถานที่คัดเลือก 
ณ ห้องประชุมบางหลวง 
ชั้น 1 สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต ๑        
ที่อยู่ 40 ซอยบางแวก ๖9 
แขวงบางแวก เขตภาษี
เจริญ กรุงเทพมหานคร 

 
     8. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยเรียงลำดับจาก         
ผู้ที่ได้คะแนนจากมากไปหาน้อย หากมีคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

     ๙. ประกาศผลการคัดเลอืก 
ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่ 22 ธนัวาคม ๒๕๖6 ทางเว็บไซต์สำนักงานเขต

พื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 http://www.sesao1.go.th 

10. การบรรจุและแต่งตั้ง 
๑๐.1 จะดำเนินการบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกได้ตามลำดับที่ที่ได้รับ          

การคัดเลือกเท่าจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาครับสมัคร โดยจะบรรจุและแต่งต้ังในวันที่ 25 ธันวาคม ๒๕๖6 
๑0.๒ หากผู้ได้รับการคัดเลือกไม่สมารถไปรายงานตัว ตามวัน เวลา ทีก่ำหนด          

จะถือว่าสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
๑๐.๓ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติทีก่ำหนด จะยกเลิกการสั่ง

บรรจุและแต่งตั้ง จะเรียกร้องสิทธิใดๆ ภายหลังมิได ้
 
 

/  ๑๐.๔ ผูไ้ด้รบั…. 



-๔- 

 ๑๐.๔ ผู้ได้รับการคัดเลือก มีพันธะผูกพันตามสัญญารับทุนการศึกษาโครงการ 
สควค.ต้องปฏิบัติงานในสถานศึกษาในสถานศึกษาสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ เป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี           
ซึ่งหากผู้รับทุนไม่เข้ารับราชการในสถานศึกษาที่กำหนดรวมถึงปฏิบัติงานไม่ครบกำหนดเวลา ผู้รับทุนต้องชดใช้
เงินทุนการศึกษาคืนเป็นจำนวนสองเท่าของเงินทุน และหรือเงินอื่นใดที่ได้รับ 

๑0.๕ ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกและได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วยแล้ว
หากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่ง นอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลา 
ปฏิบัติหน้าที่อยู่ในหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า ๔ ปี 

๑๑. การยกเลิกสิทธิของผู้ได้รับการคัดเลือก กรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
๑๑.๑ ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
๑๑.๒ ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งต้ัง 
๑๑.๓ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุและแต่งต้ังตามกำหนดเวลา 
๑๑.๔ ผู้นั้นไม่อาจรับการบรรจุและแต่งต้ังตามวันที่กำหนดได้ 

     จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ ณ วันที่  8  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕66 

 
 
 
 

(นายนิยม  ไผ่โสภา) 
   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 

  อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1   ปฏิบัติหน้าที่แทน 
   ประธานอ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



เอกสารแนบทา้ยประกาศ 
 

กำหนดการคัดเลือกนักเรียนทุนโครงการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 
(สควค.) เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเปน็ข้าราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีมีสญัญาผูกพันตามโครงการพิเศษหรือโครงการทุนรัฐบาล 
    (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ลงวันที่ 8 ธันวาคม ๒๕๖6) 

 

วันที่/เวลา รายการ 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 8 ธันวาคม 2566 

2. รับสมัครคดัเลือก วันที่ 16 – 18 ธันวาคม 2566 

(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

3. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เขา้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ 19 ธันวาคม 2566 

4. คัดเลือกโดยการสัมภาษณ ์ ภายในวันที่ 21 ธันวาคม 2566 

5. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่ 22 ธันวาคม 2566 

6. ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 สั่งบรรจุและแต่งตั้ง วันที่  25  ธันวาคม 2566 

 
หมายเหตุ ค ัดเล ือกตามหลักเกณฑ์และวิธ ีการที ่  ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังส ือสำนักงาน ก.ค.ศ.                  

ที่ ศธ 0206.6/16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบทา้ยประกาศ 
 

รายละเอียดการประเมนิความเหมาะสมกบัตำแหน่งและวิชาชพี 
ในการคัดเลือกกำหนดการคัดเลือกนักเรยีนทุนโครงการผลิตครูที่มีความสามารถพเิศษ 

ทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์(สควค.)  
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีมีสญัญาผูกพันตามโครงการพิเศษหรือโครงการทุนรัฐบาล 

      (แนบท้ายประกาศอ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ลงวันที่ 8 ธันวาคม ๒๕๖6) 
 

ความหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๕o คะแนน) 

พิจารณาจากองค์ประกอบการประเมิน ดังนี ้

ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 

1 ประวัติส่วนตัวและ
การศึกษา 

10 พิจารณาจากการตอบคำถามเกียวกับประวัติส่วนตัว 
และประวัติการศึกษา 

2 บุคลิกลักษณะ 10 พิจารณาจากการแต่งกาย กริยาท่าทาง การสื่อสาร 

3 ท่วงทีวาจา 10 ทิจารณาจากการตอบคำถามและการสื่อสาร 

4 การมีปฏิภาณไหวพริบ 
 

10 พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถามโดยมีหลัก 
คิดและวิธีแก้ปัญหาในเชิงบวกและสามารถอธิบายหลักคิด
และวิธีแก้ปัญหานั้นให้เป็นทีย่อมรับได้ 

5 เจตคติและอุดมการณ์ 
 

10 พิจารณาจากแรงจูงใจ เจตคติและอุดมการณ์ที่มีต่อ
วิชาชีพครู 

 

 



 
                สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 

        มัธยมศึกษากรงุเทพมหานคร เขต 1 

(โปรดเขยีนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น)                                                   สมัครคัดเลือกสาขาวิชาเอก..................................................... 
 

                       เลขประจำตวัผู้สมัคร 
 
  
   

ใบสมคัรเข้ารบัการคัดเลือก 
นักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษทางวทิยาศาสตร ์

และคณิตศาสตร์ (สควค.) เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีมีสัญญาผูกพันตามโครงการพิเศษหรือโครงการทุนรัฐบาล 

เรียน ประธานอ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรงุเทพมหานคร เขต 1 
 ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครคัดเลือกโครงการส่งเสริมการผลิตครูทีม่ีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (สควค.)  
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีมสีัญญาผูกพันตามโครงการพิเศษ            
หรือโครงการทุนรฐับาล 
 วุฒิปริญญา               ปรญิญาโทท่ัวไป รับเงินเดือนในอันดบัครผูู้ช่วย ข้ัน ๑๗,๖๙๐ บาท 
                              ปรญิญาโท ที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่นอ้ยกว่า ๒ ปี ต่อจากวุฒปิรญิญาตร ี
                                 ทีม่ีหลกัสตูรกำหนดเวลาศกึษาไม่นอ้ยกวา่ ๕ ปี รบัเงนิเดอืนในอนัดับครูผู้ชว่ย ขัน้ ๑๘,๖๙๐ บาท 
 จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณาดังต่อไปนี ้
1.ชื่อ – นามสกลุ (นาย/นาง/นางสาว)............................................................. สัญชาติ.............. เชื้อชาติ................ศาสนา.......................  
2. หมายเลขประจำตัวประชาชนออก ออ    
    ออกให้ ณ จังหวัด.................................................................. หมดอายุวันที่...................................................................................... 
3. เกิดวันที่...............เดือน............................ พ.ศ .....................อายุ.................ปี................เดือน (นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย) 
4. วุฒิการศึกษาทีใ่ช้สมัครสอบ ชื่อวฒุิ......................................................วุฒิย่อ.................สาขาวชิาเอก................................................  
    สำเร็จการศึกษาจากสถาบัน....................................................... ..................เมื่อวันที่..........เดือน...............................พ.ศ.................    
    ได้คะแนนเฉลีย่สะสม................ วุฒิการศกึษาสูงสุดท่ีได้รับ......................................... สาขาวิชาเอก..................................................  
     ความสามารถพิเศษ......................................................................................................................................................................... 
5. หลักฐานที่แนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก ซึ่งได้ลงชื่อรบัรองสำเนาถูกต้อง รวม..........................รายการ ดังนี ้

5.1 สำเนาปรญิญาบัตร/หนงัสือรบัรองคุณวุฒิ    5.5 สำเนาทะเบียนบ้าน 
5.2 สำเนาใบระเบยีนแสดงผลการเรียน (Transcript)   5.6 ใบรบัรองแพทย์ที่ออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐ 
5.3 สำเนาใบอนญุาตประกอบวิชาชีพครู     5.7 สำเนาหนงัสือสัญญารับทุนฯ (ถา้มี) 
5.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอาย ุ    
5.8 หลกัฐานอื่น ๆ (ถ้ามี)................................................................................................................................................................. 

6. สถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน(ในเขตจ่ายของไปรษณีย์) บา้นเลขที่..................................หมู่ที่............................................. 
    ตรอก/ซอย..................................................ถนน..................................................ตำบล/แขวง........................................................... 
    อำเภอ/เขต.......................................... จังหวัด............................... โทรศัพท์..............................e-mail ………………………….…         

(หากขา้พเจ้ายื่นหลักฐานต่างๆไม่ถกูต้อง หรือไม่ครบถว้นตามกำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าข้าพเจา้ไม่มีสิทธิสมัครคดัเลือกครั้งนี้) 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ และมีคุณสมบัติด้านอื่นครบถ้วน ตามประกาศ
รับสมัครข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงถูกต้องทุกประการ หากไม่เป็นความจริง ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิ เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้ และ
ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลัง ทั้งสิ้น 

ลงลายมือชื่อ............................................................ผู้สมัครคัดเลือก   

           (..................................................................) 

                     ยื่นใบสมัครวันที ่............ เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

                 

1.ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเอง 
2. ก่อนยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบหลักฐานต่างๆ        
ให้ครบถ้วน ถูกต้องและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น ติดรูปถ่าย 

ขนาด 1 นิ้ว 
ถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน 



 

 

-2- 

 

เฉพาะเจ้าหน้าที ่

บันทึกของเจา้หนา้ที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัต ิ

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับการคดัเลือกแล้ว  
ปรากฏว่า 
(  )  หลกัฐานครบถ้วน 
(  )  ไม่ถูกต้อง     
เนื่องจาก...................................................................................... 

ลงลายมือชื่อ.................................................เจ้าหน้าทีร่ับสมัคร 

                   (.................................................) 

           ตำแหน่ง.......................................................................... 

                       .............. ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งของผู้สมคัรแล้วปรากฏวา่ 
   (  )  มสีิทธิเขา้รับการคดัเลือก 
   (  )  ไม่มีสิทธิเขา้รับการคัดเลือก 
  เนื่องจาก...................................................................................... 

   ลงลายมอืชื่อ........................................เจ้าหน้าทีต่รวจคุณสมบัต ิ

               (................................................) 

           ตำแหน่ง............................................................................. 

                      .............  ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 














